
2017年 12月吉日 

大阪樟蔭女子大学で教鞭をおとりの先生方へ 

－教科書・参考文献・教材ご指示のお願い－ 

 

平素より生協をお引き立ていただきまして誠にありがとうございます。 

さて、来年度の大阪樟蔭女子大学でご担当されるご講義にて、お使いになる教科書・

参考書・教材のご指示のお願いでございます。 

新学期は書籍物流・出版社ともに繁忙期になり、発注が遅れますと、商品の延着・品

切れ等でご迷惑をおかけすることにもなりかねません。生協では授業開始に際して極

力混乱のないよう努力して参りますが、先生方のご協力をいただきますようお願い致

します。 

年度末試験準備、ご研究など大変ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、下記の

方法にて１月末日までに（一次締め切りですので教科書を決めておられない先生方は

お決まり次第、生協に情報をお寄せください。）ご連絡頂きますようお願い致します。 

なお、「秋学期」にご使用になられる教科書がお決まりでしたら、同時に情報のご提

供をお願い致します。（後期教科書の販売は秋学期開講時になります。） 

また、一旦テキストをご指示いただきました後、使用テキストの変更がある場合は下

記メールアドレス又は WEB 上での再度ご指示をお願い致します。 

 

 

 

『生協への教科書情報のご提供の方法について』以下の 3点のいずれかの方法で可能です。 
 

① 生協のホームページ「教科書情報のご入力画面」から入力をしていだたく方法 

⇒ 大阪樟蔭女子大学生協でご検索いただくか 

URL http://shoin.u-coop.net/からお願い致します。 
 

② 「教科書・参考書指示書」に必要事項をご記入の上ご返送いただく方法 
⇒ 別紙の教科書・参考書指示書を FAXにてご返送 

生協購買 ＦＡＸ．０６－６７２４－５２６４ 

ＴＥＬ.０６－６７３０－６５７７  担当：若竹・後藤 
 

③ E-mailでご返信いただく方法 
⇒ 生協購買：seikyo@ex.bw.dream.jp 

  データ（Excel）でのフォームをご希望される場合はメールにてご連絡ください。 

  生協 HPに PDF形式のデータはアップしております。 

 

1 月 29 日（月）の週より、当方から研究室に回収にお伺する場合もございます。

お忙しい折、大変恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

裏面もごらん下さい 

http://shoin.u-coop.net/
mailto:seikyo@ex.bw.dream.jp


教科書・参考文献ご指示書ご記入にあたって 

 

○ 教科書をご使用になる科目について、以下の点にご留意いただき、ご記入ください。 

１、科目名について 

・ 1 科目ずつご記入ください。（科目名が同じでも、別講義になる場合は別々にご記入ください） 

２、教科書・参考書について 

・ 授業でご使用の際、「履修者全員に購入をお勧めされる教科書」のみ『教科書』としてご

記入ください。なお、先生が学生に勧められる教科書の授業での使用度合いもお聞かせ

いただければ、教科書発注の参考にさせていただきたいと存じます。 

・ 「昨年受講生数」につきましては、昨年の先生が授業をされた際の学生数をご記入お願

いいたします。（生協でも昨年の販売実績を参考に計画数を検討します） 

・ 参考書、推薦書の場合は履修者全員の冊数はご用意いたしません。予めご了承ください。 

・ レポート課題等の図書がお決まりでしたら、「指示書」の所定欄にご記入ください。 

３、出版社名、ＩＳＢＮコード、本体価格、版、ご使用時期について   

・ 出版社に発注しますと基本的には「直近の新しい版」の教科書が入荷します。もし旧版

が必要の場合はその旨をご記入下さい。 

・ 出版社名は必ずご記入ください。 

・ ＩＳＢＮコードは本を正確に注文する為に必要となります。（版違いや同一書名、種類違

いなどがございます）おわかりになりましたら、ご記入下さい。 

・ ゼミテキストやレポート課題テキストなどは、使用開始直前にご指示いただくと期限ま

でにご用意できない場合がございます。事前にテキスト名と必要冊数の目安をお教えく

ださい。 

・ 本体価格は税抜き価格をご記入ください。 

・ 教科書は開講時からの準備となり、一定期間すぎれば返品をいたしますが、該当教科書

の授業での使用時期が遅れる場合や中間テスト、レポート実施などの時期も記入をお願

いします。継続販売させていただきます。 

４、テキストの講義内での必要度、必修科目・選択科目の種別について 

  ・ 講義内でのテキストの必要度をご記入ください。 

  ・ また、講義が学部での学部全体の必修科目、特定の学科の必修科目、選択科目などもご

記入ください。 

５、献本について 

・ 献本御入り用の際は指示書にご記入をお願いいたします。 

尚、献本に関しましては、採用部数（基本的に 50冊以上の採用）によっては献本ができ

ない場合や、有料献本の場合もございますのでご了承ください。また、献本のお届け時

期は出版社によって対応が異なり 3月下旬頃になる場合もございます。 

６、備考欄について 

・ 「教科書目録」掲載の為、教科書をご使用ならない場合、プリント等を使用される場合

は、必ず備考欄にご記入下さい。 

 

 

以上、よろしくお願い申し上げます。 


